CURRENTA V.

A. D. 1867.

N. 4520 ex A. 1866.

**Methodus catechesim sub Concursu prosynodali scriptotenus elaborandi,
aut illam oralem tractandi, in Ecclesia aut alibi catechisandi &c. &c.**

„*Sinite parvulos venire ad me: talium enim est regnum Dei,*“ Marc. X. 14 sic afflatur Magister noster Apostolos. Parvuli capacissimi sunt, recipiendi salutis doctrinam et evadendi membra regni Dei in terris ac in coelis; quare tum Ecclesia, tum Civitas ferebant leges, obstringentes jam Curatos ad catechesiones cum parvulis instituendas *diebus Domini et festis* &c. jam parentes pro mittenda juventute ad catecheses in Ecclesia, aut alio in loco... usque ad 18 aetatis annum... etiam sub executione civili. Non semel quoque in memoriam revocavimus, ut **catalogus** juventutis ad frequentandam catechesim obligatae, ubique adesset, saepe perlegeretur et *absentia* notaretur. Plura desuper relegantur in Cur. VIII. 1864 sub N. 1359.

His praemissis, ad methodum catecheses conficiendi, aut eas oraliter tractandi transgredimur.

Omnes, qui penitus rem penetrant, haud inficias ibunt, catechesationem spectare ad artem difficultissimam... Hæc difficultas non omnibus nota esse videtur, nam alias et libros cum catechesationibus sibi compararent; eos sedulo volverent, ac juxta eorum normam ingenium tum suum tum parvolorum exercerent. Nullus Catecheta * in *scholis* arbitretur, se pensum solvisse suum, si in *Catechismo* minori aut majori assignaret lectionem, eamque in subsequa hora examinaret, sine praevia juxta regulas Catecheticae tractatione. Nec ille Catecheta in templo sui muneric parts explere censemur, qui in continuo ipsem loquendo, (methodo *acromatico*) juventutis memoriae nonnisi formulas fidei aut morum &c. obtrudere nititur, quin veritates methodo quoque *erotematica*... enucleare, ac in *sucum* et *sanguinem* converttere adlaboret.

Libellus (Katechetyka umiejętna) juxta quem traditur ars catechisandi in Seminario Diœcesano, has methodos pag. 11 ita exprimit: „Dawać, udzielać mogą a) albo w kształcie pokazywania, jeżeli jak przy naturalnej historyi przedmioty pokazują się typowo &c. &c.

* Catecheta a greco κατηχεῖσθαι... circa circum sonare, facile reddere, tradere ad captum.

* b) albo w kształcie *nieprzerwanego nauczania*, który to kształt nazywa się *akroamatyczny*..
dalej: „a) jeżeli za pomocą pytań według planu urządzonego i do danych odpowiedzi za-
stosowanych prawda jaką *wywinięta* bywa, ten kształt nauczania nazywa się *wydobywają-
cy... erotematyczny* (*erotew*) *pytać, wydobywać.*“